2

[image: image1.jpg]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	30.12.2019
	№
	 25/136

д. Шихово
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Слободского района

Заслушав информацию администрации Шиховского сельского поселения Слободского района об эффективности осуществления полномочий по решению вопросов местного значения и необходимости передачи части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения органам местного самоуправления Слободского района, в соответствии ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования, Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать к осуществлению с 01.01.2020 часть полномочий по решению вопросов местного значения Шиховского сельского поселения органам местного самоуправления Слободского района Кировской области:

1.1. В сфере градостроительной деятельности часть полномочий установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ;

1.2. В сфере чрезвычайных ситуаций часть полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения установленных Федеральным законом от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрации Шиховского сельского поселения Слободского района:

2.1. Заключить соглашения с администрацией Слободского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения с указанием конкретных передаваемых полномочий, по согласованию с администрацией Слободского района;

2.2. Подготовить и согласовать с администрацией Слободского района методику расчетов и определить объем средств (межбюджетных трансфертов), необходимых для осуществления передаваемых полномочий;
2.3. Для осуществления, указанных в п. 1 настоящего решения полномочий, передать администрации Слободского района штатную единицу (муниципальную ставку) в количестве - 0,5 единиц.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2020 Решение Шиховской сельской Думы от 12.10.2009 № 27/87 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского муниципального района Кировской области».
Глава Шиховского
сельского поселения                                                                                В.А. Бушуев

PAGE